

**Изменение в проспект выпуска акций
Акционерного общества «Каспий нефть» (АО «Каспий нефть»)**

г. Атырау

24 апреля 2018 года

1. Изменить п.29 «Активы» и изложить его в следующей редакции:

«29. Активы, потребители и поставщики товаров (работ, услуг) в объеме, составляющем пять и более процентов от общей стоимости производимых или потребляемых обществом товаров (работ услуг)»

Основные средства

по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс.тенге

	Первоначальная стоимость	Накопленный износ	Остаточная стоимость
Земля	722	-	722
Здания и сооружения	33,777,418	12,256,445	21,520,973
Машины и оборудование	7,283,953	3,173,474	4,110,479
Транспортные средства	594,630	367,631	226,999
Прочие ОС	220,809	137,934	82,875
Нефтегазовые активы	3,257,328	1,552,767	1,704,561
Итого	45,134,860	17,488,251	27,646,609

Незавершенное строительство и оборудование к установке

по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс. тенге

Незавершенное строительство	1,193,293
в том числе	
Автомобильная дорога	687,214
Скважины	471,363
Прочие сооружения	34,716
Оборудование к установке	457,900
В том числе	
Машины и оборудование	421,553
Прочие	36,347
Программное обеспечение	49,259
Итого	1,700,452

Торговая и прочая дебиторская задолженность

по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс. тенге

Торговая дебиторская задолженность	6,836,519
Авансы выданные	1,954,146
Расходы будущих периодов	845,928
Налог на добавленную стоимость	332,038
Итого	9,968,631

Товарно-материальные запасы

по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс.тенге

Готовая продукция- нефть	579,367
Сырье и материалы	1,083,984
Итого	1,663,351

Денежные средства и их эквиваленты
по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс.тенге

Наличность в кассе	319
Средства в банках в тенге	181,642
Средства в банках в валюте	8,634,773
Итого	8,816,734

Дебиторская задолженность.

В данном пункте раскрывается структура дебиторской задолженности с указанием наименований организаций, имеющих перед Эмитентом дебиторскую задолженность в размере пять и более процентов от общей суммы дебиторской задолженности, либо список наиболее крупных дебиторов Эмитента по состоянию на 31.03.2018 г.

тыс.тенге

Наименование	Сумма	Примечание/Дата погашения
Vitol Central Asia S.A.	6,836,005	реализация нефти/01.05.2018 г.
АО КазТрансойл	762,587	услуги по транспортировке нефти / 30.04.2018 г
Департамент государственных доходов по Атырауской области	1,076,085	оформление таможенных процедур, ЭТП / 30.04.2018 г.
Итого	8,674,677	

Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением Эмитентом основной деятельности (зadolженность перед поставщиками). В данном пункте раскрывается структура кредиторской задолженности с указанием суммы задолженности и наименования организаций, перед которыми Эмитент имеет задолженность в размере более пяти процентов от общей суммы кредиторской задолженности, либо список первых десяти наиболее крупных кредиторов Эмитента

по состоянию на 31.08.2018 г.

Наименование	Сумма	Примечание/Дата погашения
Basic Snab TOO	57,292	Поставка тмц/ до 21.05.2018г.
ЕМГ Стройсервис Атырау	92,508	Ремонтно-строительные работы, тех.обслуживание/ до 17.05.2018г.
Мунай Сервис ЛТД TOO	912,010	Работы по бурению/ до 29.05.2018г.
Итого	1,061,810	

Потребители товаров (работ, услуг), в объеме, составляющем пять и более процентов от общей стоимости производимых обществом товаров (работ, услуг):

по состоянию на 31.08.2018 года

- Vitol Central Asia S.A.
- TOO «Petroleum Operating»

Поставщики товаров (работ, услуг), в объеме, составляющем пять и более процентов от общей стоимости потребляемых обществом товаров (работ, услуг):

по состоянию на 31.08.2018 года

- АО «КазТрансОйл»;
- Департамент государственных доходов по Атырауской области;
- Мунай Сервис ЛТД TOO.

Сведения об активах Эмитента, которые являются обеспечением обязательств Эмитента, а также переданы в доверительное управление с указанием стоимости каждого актива и даты завершения действия соответствующих договоров.

по состоянию на 31.03.2018 г.

Активы, являющиеся обеспечением, отсутствуют».

2. Изменить п.30 «Сведения об уставном капитале общества» и изложить его в следующей редакции:

«30. Сведения об уставном и собственном капитале.

по состоянию на 31.03.2018 года

Уставный капитал Общества : 100, 000, 000 (сто миллионов) тенге.

Собственный капитал: 31 269 807 030 (тридцать один миллиард двести шестьдесят девять миллионов восемьсот семь тысяч тридцать) тенге 85 тиын.

3. Изменить редакцию абзаца 11 п.44 и изложить в следующей редакции:

«Сумма начисленных и выплаченных дивидендов на одну акцию (простую), привилегированную) и общая сумма дивидендов на каждый вид акций за каждый год из двух последних финансовых лет:

(на 1 простую акцию)

за 1 полугодие 2016 года - 87 071 тенге 03 тиын

за 2 полугодие 2016 года - 100 275 тенге 46 тиын

общая сумма дивидендов за 2016 г.- 18 734 648 633 тенге 20 тиын

за 1 полугодие 2017 года - 108 496 тенге 69 тиын

за 2 полугодие 2017 года - 40 920 тенге 00 тиын

общая сумма дивидендов за 2017 г. – 14 941 669 262 тенге 96 тиын

Главный бухгалтер

Лебедева С.В.

Лебедева С.В.

Генеральный директор



Имашев Б.У.



**(«Жаспий нефть» АК) «Жаспий нефть» акционерлік қоғамының акциялар шығарылымы
проспектісіне енгізілген өзгертулер**

Атырау қ.

24 сәуір 2018 жыл

1. «Активтер» 29 тармақты өзгертіп оны келесідей мазмұндауға:

«29. Активтер, өзі өндіретін немесе тұтынатын тауарлардың (жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) жалпы құнының бес және одан да көп процентін құрайтын көлемдегі тауарды (жұмысты, көрсетілетін қызметтерді) тұтынушылары және жеткізіп берушілері

Негізгі қаражат

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

	мың теңге		
	Бастапқы күн	Жинақталған тозу	Қалған күн
Жер	722	-	722
Ғимараттар мен құрылыстар	33,777,418	12,256,445	21,520,973
Машиналар мен жабдықтар	7,283,953	3,173,474	4,110,479
Көлік құралдары	594,630	367,631	226,999
ОЖ басқа	220,809	137,934	82,875
Мұнай-газ активтері	3,257,328	1,552,767	1,704,561
Барлығы	45,134,860	17,488,251	27,646,609

Аяқталмаған құрылыс және орналастыруға жабдықтар

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

	мың теңге
Аяқталмаған құрылыс	1,193,293
Соның ішінде	
Көлік жолы	687,214
Ұңғымалар	471,363
Басқа да құрылыстар	34,716
Орналастыруға жабдықтар	457,900
Соның ішінде	
Машиналар мен жабдықтар	421,553
Басқалар	36,347
Бағдарламалық қамтамасыз ету	49,259
Барлығы	1,700,452

Сауда және басқа дебиторлық берешек

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

	мың теңге
Сауда дебиторлық берешек	6,836,519
Берілген аванстар	1,954,146
Болашақ кезендердегі төлемдер	845,928
Қосымша құны салығы	332,038
Барлығы	9,968,631

Тауар-материалдық қорлар

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

	мың теңге
Дайын өнім - мұнай	579,367
Шикізат және материалдар	1,083,984
Барлығы	1,663,351

Ақшалай қаражат және оның баламалары

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

мың теңге

Кассада бар ақша	319
Банктердегі қаражат, теңге	181,642
Банктердегі қаражат, валюта	8,634,773
Барлығы	8,816,734

Дебиторлық берешек.

Аталған тармақта дебиторлық берешектің жалпы сомасының бес не одан жоғары пайыз көлемінде Эмитент алдында дебиторлық берешегі бар ұйым атаулары көрсетілген дебиторлық берешек құрылымы немесе Эмитенттің ірі дебиторларының тізімі көрсетіледі

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

мың.теңге

Атауы	Сума	Ескертпе/Өтеу күні
Vitol Central Asia S.A.	6,836,005	мұнай сату /01.05.2018 жыл
КазТрансойл АҚ	762,587	мұнай тасымалдау қызметтері / 30.04.2018 жыл
Атырау облысы бойынша мемлекеттік кірістер Департаменті	1,076,085	кедендік рәсімдерді рәсімдеу, ЭТП / 30.04.2018 жыл
Барлығы	8,674,677	

Эмитенттің негізгі қызметті атқаруына байланысты кредиторлық берешек (жеткізушілер алдындағы берешек). Аталған тармақта кредиторлық берешектің жалпы сомасының бес пайызынан жоғары көлемде Эмитент алдында кредиторлық берешегі бар ұйым атаулары көрсетілген кредиторлық берешек құрылымы немесе Эмитенттің алғашқы он ірі кредиторларының тізімі көрсетіледі.

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша.

Атауы	Сума	Ескерте/Өтеу күні
«Basic Snab» ЖШС	57,292	Тмқ жеткізу/ 21.05.2018 жылға дейін
«ЕМГ Стройсервис Атырау» ЖШС	92,508	Жөндеу – құрылыс жұмыстары, техникалық қызмет көрсету/ 17.05.2018 жылға дейін
«Мунай Сервис ЛТД» ЖШС	912,010	Барлау жұмыстары/ 29.05.2018 жылға дейін
Барлығы	1,061,810	

Қоғаммен жасалатын тауарлардың (жұмыстардың, қызметтердің) жалпы құнының бес не одан жоғары пайыз көлемінде тауарларды (жұмыстарды, қызметтерді) тұтынушылар:

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

- Vitol Central Asia S.A.
- «Petroleum Operating» ЖШС.

Қоғаммен тұтынылатын тауарлардың (жұмыстардың, қызметтердің) жалпы құнының бес не одан жоғары пайыз көлемінде тауарларды (жұмыстарды, қызметтерді) жеткізушілер:

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

- «КазТрансОйл» АҚ;
- Атырау облысы бойынша мемлекеттік кірістер Департаменті;
- «Мунай Сервис ЛТД» ЖШС.

Эмитент міндеттемелерінің қамтамасыз етуі болып табылатын және де әр активтің құны және тиісті шарттардың қолданысы аяқталған күні көрсетілген сенімгерлікпен басқаруға берілген эмитент активтері туралы мәліметтер

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

Қамтамасыз етуі болып табылатын активтер жоқ.».

2. Қоғамның жарғылық және меншікті капиталы туралы мәліметтер» 30 тармақты өзгертіп келесідей мазмұндауға:

«30. Қоғамның жарғылық және меншікті капиталы туралы мәліметтер.

31.03.2018 жылғы жағдай бойынша

Қоғамның жарғылық капиталы: 100 000 000 (жүз миллион) теңге.

Қоғамның меншік капиталы: 31 269 807 030 (отыз бір миллиард екі жүз алпыс тоғыз миллион сегіз жүз жеті мың отыз) теңге 85 тиын.».

3. 44 тармақтың 11 бөлігін өзгертіп келесідей мазмұндауға:

«Бір акцияға (жай, артықшылықты) есентелген және төленген дивидендтің сомасы және соңғы екі қаржы жылының ішіндегі әрбір жыл үшін әрбір акция түрі үшін дивидендтің жалпы сомасы:

(бір жай акцияға)

2016 жылдың 1 жартыжылдығына - 87 071 теңге 03 тиын

2016 жылдың 2 жартыжылдығына – 100 275 теңге 46 тиын

2016 жылда төленген дивиденттердың жалпы сомасы- 18 734 648 633 теңге 20 тиын

2017 жылдың 1 жартыжылдығында - 108 496 теңге 69 тиын

2017 жылдың 2 жартыжылдығында - 40 920 теңге 00 тиын

2017 жылда төленген дивиденттердің жалпы сомасы – 14 941 669 262 теңге 96 тиын».

Бас бухгалтер



С.В. Лебедева

Бас директор



Б.У. Имашев



Протиуровано, протиурововано
на 6 (шести) листах

Генерал-лейтенант

Имашев Б.У.

Г.р. Душанбе

Дибекева С.В.

